



आयुर्विज्ञान में राष्ट्रीय परीक्षा बोर्ड, नई दिल्ली
**NATIONAL BOARD OF EXAMINATIONS IN MEDICAL
SCIENCES, NEW DELHI**

दिनांक/Dated: 21st August 2024

सूचना/NOTICE

1. DNB-PDCET 2024 21 जुलाई, 2024 को 15 विभिन्न विशिष्टताओं में आयोजित किया गया था। परीक्षा में उम्मीदवारों द्वारा प्राप्त अंकों और उनकी रैंक को दर्शाने वाला विशेषज्ञता-वार परिणाम घोषित कर दिया गया है और इसे एनबीईएमएस वेबसाइट <https://natboard.edu.in> और DNB-PDCET वेबसाइट <https://nbe.edu.in> पर देखा जा सकता है।
DNB-PDCET 2024 was conducted on 21st July, 2024 in 15 different specialties. The specialty-wise result indicating the score obtained by the candidates and their ranks in the exam has been declared and can be seen at NBEMS website <https://natboard.edu.in> and DNB-PDCET website <https://nbe.edu.in>

[Click here to view the result of DNB-PDCET 2024](#)

2. DNB-PDCET 2024 में प्रत्येक प्रश्न की समीक्षा DNB-PDCET 2024 के आयोजन के बाद संबंधित स्पेशलिटी के विषय विशेषज्ञों द्वारा प्रश्नों के साथ-साथ उत्तर कुंजी की तकनीकी शुद्धता की पुनः जांच करने के लिए की गई थी। विषय विशेषज्ञों के इनपुट के अनुसार, DNB-PDCET 2024 के कुल 1800 प्रश्नों में से केवल **आठ** प्रश्न तकनीकी रूप से गलत पाए गए। इन प्रश्नों के लिए परीक्षा में उपस्थित होने वाले सभी उम्मीदवारों को पूर्ण अंक दिए गए हैं, इस तथ्य के बावजूद कि उम्मीदवारों द्वारा यह प्रश्न हल करने का प्रयास किया गया है या नहीं, और उन्हें सही प्रतिक्रिया माना गया। 5 अलग-अलग विशिष्टताओं में DNB-PDCET 2024 के ये तकनीकी रूप से गलत प्रश्न नीचे सारणीबद्ध हैं:

Each and every question in DNB-PDCET 2024 was reviewed by the subject matter experts from the concerned specialty after the conduct of DNB-PDCET 2024 to re-check for technical correctness of the questions as well as answer keys. As per inputs from the subject matter experts, out of a total of 1800 questions in DNB-PDCET 2024, only **eight** questions were found to be technically incorrect. Full marks have been awarded to all the candidates who appeared in the exam, irrespective of the fact whether these questions have been attempted or not attempted by the candidates, and were treated as correct responses. These technically incorrect questions in DNB-PDCET 2024 in 5 different specialties are tabulated below:

S. NO.	SPECIALTY	NUMBER OF QUESTIONS FOUND TECHNICALLY INCORRECT
1.	Dermatology, Venereology and Leprosy	1
2.	Family Medicine	3
3.	Orthopaedics	1
4.	Paediatrics	2
5.	Respiratory Medicine	1

3. DNB-PDCET 2024 में उपस्थित होने वाले उम्मीदवारों के व्यक्तिशः स्कोरकार्ड दिनांक 27 अगस्त 2024 से/उसके बाद DNB-PDCET वेबसाइट <https://nbe.edu.in> से डाउनलोड किया जा सकता है।

Individual scorecard of the candidates who appeared in DNB-PDCET 2024 can be downloaded from the DNB-PDCET website <https://nbe.edu.in> on/after 27th August, 2024.

4. काउंसलिंग हेतु कार्यक्रम शीघ्र ही घोषित किया जाएगा।
The schedule for counseling shall be announced shortly.
5. उम्मीदवारी विशुद्ध रूप से DNB-PDCET 2024 सूचना बुलेटिन में उल्लिखित पात्रता मानदंडों की पूर्ति और जहां भी आवश्यक हो, उनके फेस आईडी के सत्यापन के अधीन हैं।
Candidature is purely provisional subject to fulfillment of eligibility criteria as mentioned in the Information Bulletin for DNB-PDCET 2024 and verification of their Face ID wherever required.
6. किसी भी प्रश्न के लिए, कृपया एनबीईएमएस से 011-45593000 पर संपर्क करें या एनबीईएमएस को इसके कम्यूनिकेशन वेब पोर्टल <https://exam.natboard.edu.in/communication.php?page=main> पर लिखें।
For any queries, please contact NBEMS at 011-45593000 or write to NBEMS at its Communication Web Portal <https://exam.natboard.edu.in/communication.php?page=main>



एनबीईएमएस /NBEMS